
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА 

И ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

r. Екатеринбург 

О внес~нии изменений в распределение субсидий на содействие достижению целевых 

показателей региональных программ развития агропромышленного комплекса 

между направлениями на 2019 год, утвержденное приказом 
Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия 

Свердловской области от 25.03.2019 № 109 

Руководствуясь Порядком распределения средств по мероприятиям, направленным 

на развитие агропромышленного комплекса, источником финансового обеспечения которых 

является субсидия на содействие достижению целевых показателей региональных программ 

развития агропромышленного комплекса, утвержденным постановлением Правительства 

Свердловской области от 15.02.2017 No 76-ПП «Об утверждении Порядка предоставления 
субсидий на содействие достижению целевых показателей реализации региональных 

программ развития агропромышленного комплекса, внесении изменений в постановление 

Правительства Свердловской области от 29.01.2013 No 110-ПП и признании утратившими 
силу отдельных постановлений Правительства Свердловской области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести в распределение субсидий на содействие достижению целевых показателей 

региональных программ развития агропромышленного комплекса между направлениями 

на 2019 год, утвержденное приказом Министерства агропромышленного комплекса 

и продовольствия Свердловской области от 25.03.2019 No 109 «О распределении субсидий 
на содействие достижению целевых показателей региональных программ развития 

агропромышленного комплекса между направлениями на 2019 год» с изменениями 

внесенными приказами Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия 

Свердловской области от 13.05.2019 No 180, от 05.06.2019 No 218 и от 04.07.2019 No 269, 
изменение, изложив его в новой редакции (приложение). 

2. Отделу государственной службы, кадровой и организационной работы 
(Т.А. Сандакова) опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
агропромышленного комплекса и потребительского рынка Свердловской области 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Отделу финансирования (А.Н. Феоктистова): 
1) в течение трех дней со дня принятия настоящего приказа обеспечить направление 

его копии в Управление выпуска правовых актов Губернатора Свердловской области 
и Правительства Свердловской области для размещения на «Официальном интернет­
портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и в государственное бюджетное 
учреждение Свердловской области «Редакция газеты «Областная газета» для размещения 
на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru); 

Типография ООО «РПК «АС». Заказ № 065 от 14.08.2019. Тираж 5000 экз. 



2 

2) в 7-дневный срок после дня первого официального опубликования настоящего 
приказа обеспечить направление его копии в Главное управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Свердловской области. 

Министр Д.С. Дегтярев 



3 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

Приложение 

к приказу Министерства 

агропромышленного комплекса 

, и потребительского рынка 
Свердловской области 

от ?7:(,\<):/}!;;~t;~' No 
,(>~,/- Vl'f..-..·~..lь· - - ---

УТВЕРЖДЕНО 

приказом Министерства 

агропромышленного комплекса 

и продовольствия 

Свердловской области 
от 25.03.2019 No 109 
«О распределении субсидий на содействие 

достижению целевых показателей 

региональных программ развития 

агропромышленного комплекса 

между направлениями на 2019 год» 

субсидий на содействие достижению целевых показателей региональных программ развития агропромышленного комплекса 
между направлениями на 2019 год 

Номер Наименование направления Всего, рублей в том числе: 

строки федеральный областной из них направленные 

бюджет, рублей бюджет, рублей насофинансирование 

расходов 

с федеральным 

бюджетом, рублей 

1 2 3 4 5 б 

1. Поддержка элитного семеноводства 110 930 534,50 43 892 840,27 67 037694,23 - ____ 21 6Ц3 S??,23 
2. Возмещение части затрат на закладку 1 750 252,02 317 154,49 1433 097,53 156 210,53 

и уход за многолетними насаждениями 



4 

1 2 3 4 5 6 
3. Возмещение части процентной ставки по 1478 850,49 985 678,65 493 171,84 485 483,86 

долгосрочным, среднесрочны~ 

и краткосрочным кредитам, взятым 

малыми формами хозяйствования 

4. Возмещение части затрат 20 399 318,45 13 667 540,10 6 731 778,35 6 731 778,35 
сельскохозяйственных 

товаропроизводителей на уплату 

страховых премий по договорам 

сельскохозяйственного страхования в 

области растениеводства и (или) 
животноводства, и (или) товарной 

аквакультуры (товарного рыбоводства) 

5. Поддержка племенного животноводства 332 988 963, 75 220 167 670,14 112 821 293,61 108 440 871,06 
6. Предоставление гранта на поддержку 75 666 960,00 35 847 985,90 39 818 974,10 17 656 483,42 

начинаюшего фермера 

7. Предоставление гранта на развитие 99 801100,00 34 753 512,14 65 047 587,86 17 117 413,86 
семейной животноводческой фермы 

8. Предоставление гранта на развитие 6 528 600,00 4 374160,96 2 154 439,04 2 154 439,04 
материально-технической базы 

9. Поддержка товарного поголовья 16 608 000,00 11127 357,35 · 5 480 642,65 5 480 642,65 
крупного рогатого скота 

специализированных мясных пород 

10. Резерв 36 490 720, 79 36 490 720, 79 
ВСЕГО 702 643 300,00 365 133 900,00 337 509 400,00 179 842 200,00 


		2019-12-10T11:45:17+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




